

PENSOPAY A/S

Søndergade 23B, 2. tv, 7100 Vejle

CVR-nr. 36 41 08 76

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2023

Dirigent:

.....
Pierre Rindsig

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	PENSOPAY A/S
Adresse, postnr., by	Søndergade 23B, 2. tv, 7100 Vejle
CVR-nr.	36 41 08 76
Stiftet	10. oktober 2014
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Engbork, formand Danny Christensen Martin Buch Thorborg Ville Erkki Olavi Vähä-Nuuja
Direktion	Pierre Rindsig, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed med henblik på udvikling, drift og salg af betalingsløsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 3.369.267 kr. mod et overskud på 2.913.110 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 5.472.626 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	12.012.356	8.891.572
2	Personaleomkostninger	-6.313.963	-4.392.737
	Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-1.343.803	-765.950
	Resultat før finansielle poster	4.354.590	3.732.885
	Finansielle indtægter	0	13.963
	Finansielle omkostninger	-30.576	-32.182
	Resultat før skat	4.324.014	3.714.666
3	Skat af årets resultat	-954.747	-801.556
	Årets resultat	3.369.267	2.913.110
	Forslag til resultatdisponering		
	Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	2.328.065	0
	Øvrige reserver	371.832	585.211
	Overført resultat	669.370	2.327.899
		3.369.267	2.913.110

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.633.510	2.080.551
		<u>2.633.510</u>	<u>2.080.551</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	33.500	33.500
		<u>33.500</u>	<u>33.500</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.667.010</u>	<u>2.114.051</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.236.117	872.552
	Tilgodehavende selskabsskat	0	199.670
6	Andre tilgodehavender	1.099.751	332.090
	Periodeafgrænsningsposter	37.863	39.266
		<u>2.373.731</u>	<u>1.443.578</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.820.196</u>	<u>4.362.134</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.193.927</u>	<u>5.805.712</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>8.860.937</u></u>	<u><u>7.919.763</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	421.053	412.120
	Reserve for udviklingsomkostninger	2.054.138	1.682.306
	Overført resultat	2.997.435	2.328.065
	Foreslået udbytte	0	0
	Egenkapital i alt	<u>5.472.626</u>	<u>4.422.491</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	579.372	457.721
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>579.372</u>	<u>457.721</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.313.613	1.705.511
	Skyldig selskabsskat	801.096	0
	Anden gæld	694.230	1.334.040
		<u>2.808.939</u>	<u>3.039.551</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.808.939</u>	<u>3.039.551</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>8.860.937</u></u>	<u><u>7.919.763</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	412.120	1.682.306	2.328.065	0	4.422.491
Kapitalforhøjelse	8.933	0	0	0	8.933
Overført via resultatdisponering	0	371.832	669.370	2.328.065	3.369.267
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	0	0	-2.328.065	-2.328.065
Egenkapital 31. december 2022	421.053	2.054.138	2.997.435	0	5.472.626

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PENSOPAY A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	3 år
----------------------------------	------

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati-
onsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 3 år.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter betalt depositum, som indregnes til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.187.108	5.139.766
Pensioner	408.041	173.095
Andre omkostninger til social sikring	136.561	80.636
Andre personaleomkostninger	149.616	134.449
Personaleomkostninger overført til aktiver	-1.567.363	-1.135.209
	<u>6.313.963</u>	<u>4.392.737</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>17</u>	<u>13</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	833.096	656.260
Årets regulering af udskudt skat	121.651	145.296
	<u>954.747</u>	<u>801.556</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Færdiggjorte udviklingsprojekter
Kostpris 1. januar 2022		<u>2.999.958</u>
Tilgange		<u>1.896.762</u>
Kostpris 31. december 2022		<u>4.896.720</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		919.407
Afskrivninger		<u>1.343.803</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>2.263.210</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u><u>2.633.510</u></u>
Afskrives over		<u>3 år</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter virksomhedens betalings- og integrationsløsning med en regnskabsmæssig værdi på sammenlagt 2.634 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Deposita, finansielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2022	33.500
Kostpris 31. december 2022	33.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	33.500

6 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender omfatter hovedsageligt tilgodehavende lønsumsafgift fra tidligere år samt tilgodehavende transaktionsgebyrer vedrørende 2022, som først opgøres i nyt år.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Visma Danmark Holding A/S som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra d. 11. november 2022 og frem samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Pierre Rindsig

Direktion

På vegne af: PENSOPAY AS

Serienummer: b40a1b21-9e5d-438c-b4f7-dc236123c365

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-04-04 12:47:55 UTC



Pierre Rindsig

Dirigent

På vegne af: PENSOPAY AS

Serienummer: b40a1b21-9e5d-438c-b4f7-dc236123c365

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-04-04 12:47:55 UTC



Vähä-Nuuja Ville Erkki Olavi

Bestyrelse

På vegne af: PENSOPAY AS

Serienummer:

fi_tupas:mobileid:fea6dcd137c8fd41428e03df0b528eb5d3954724

IP: 85.76.xxx.xxx

2023-04-04 13:11:43 UTC



Lars Engbork

Bestyrelse

På vegne af: PENSOPAY AS

Serienummer: d389ed88-3f80-4902-8ac2-6b0f230c922b

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-04-04 14:02:36 UTC



Martin Buch Thorborg

Bestyrelse

På vegne af: PENSOPAY AS

Serienummer: 5e42bbd0-ea1d-49b9-bd3c-a21e9d00b3e8

IP: 185.108.xxx.xxx

2023-04-04 15:22:03 UTC



Danny Christensen

Bestyrelse

På vegne af: PENSOPAY AS

Serienummer: bfed9a3c-e5f0-4308-bc71-6be6834afe44

IP: 185.5.xxx.xxx

2023-04-05 07:03:52 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i ndlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Louise Greve

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:25714102

IP: 86.52.xxx.xxx

2023-04-05 07:53:05 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>